*Imola, 1212 Januar 2*

*Insert in Notariatsinstrument von 1212 I 8 im Archivio storico diocesano zu Padua, Capitolo della Cattedrale, Diplomatico, Pergamene 5, 105 (B).*

*Dondi dall'Orologio, Dissertazione 6, S. 203 Nr. 175 aus Abschrift = Böhmer, Acta S. 229 Nr. 254.*

*Zorzi, Il territorio padovano S. 138 f. (Erwähnung). – BFW 458.*

Dei gracia O(to) Romanorum imperator et semper augustus fidei suo Atoni de Pagano potestati Padue graciam suam et bonam voluntatem. Ex querela nuncii canonicorum Paduane canonice intelleximus, quod tu prohibuisti et preceptum fecisti Basilio iudici et Nicholao Egidii de Wito iudicibus a nostra maiestate delegatis, ne ipsi procederent in causa, que vertitur inter magistrum Viuiantum actorem et syndicum capituli Paduane canonice ex una parte et Iacobum curatorem Otonis de Iohanne Zopello et ipsum Otonem ex altera, quam eis terminandam comisimus de decimis de Gurgo, unde plurimum admiramur. Eapropter fidelitati tue mandamus firmiter sub debito fidelitatis precipientes, quatinus ulterius prohibere non debeas ipsis iudicibus in ipsam causam procedere, et preceptum, quod eis fecisti, removere debeas et sine mora relaxare. Dat. apud Hymolam II die intrante mense ianuarii, indictione XV.

## BFW 459.

*Otto teilt allen Getreuen in und außerhalb der Städte Faenza und Imola mit, dass er Graf Alberico von Donigaglia gestattet habe, den von den Faentiniern errichteten Kanal zu Cotignola zum Nutzen und zur Verteidigung seiner Grafschaft abzusperren oder umzuleiten.*

*Bologna, 1212 Januar 7*

*Notarielle Abschrift aus der Mitte des 18. Jh. in „Cotignola, Raccolta Tabanelli, Miscellanea 1212–1691, fol. 5r Nr. 1“ (D), Aufbewahrungsort nicht eruierbar, Foto davon im Archivio di Stato zu Ravenna, Archivio notarile di Cotignola, Nr. 264.*

*Flaminio di Parma, Memorie storiche I, S. 296 aus A (f) = (Fantuzzi), Monumenti Ravennati 6, S. 62 Nr. 33. – Solieri, Origini S. 14 Anmerkung 2.*

*Bonoli, Storia di Cottignola S. 2 (zu Januar 27). – Soriani, Notizie storiche S. 10 (Erwähnung). – Vicchi, Storia di Fusignano S. 5 (Erwähnung). – BFW 459.*

Dei<sup>a</sup> gratia Otto<sup>a</sup> Romanorum imperator et semper augustus. Notum facimus universis fidelibus nostri imperii Fauentinis<sup>b</sup> et Imolensibus tam in civitatibus quam extra habitantibus presentem<sup>c</sup> paginam intuentibus<sup>c</sup>, quod nos fideli nostro comiti Alberico de Donigalia<sup>d</sup> plenam et liberam concessimus potestatem serandi seu claudendi vel aliunde ducendi, ubi et unde ipse comes voluerit, ad suam voluntatem canale Cothignole<sup>e</sup> factum a Fauentinis pro utilitate et deffensione<sup>f</sup> sui comitatus precipientes firmiter singulis et universis de predictis civitatibus<sup>g</sup> sub debito fidelitatis et nostri banni pena, ut nulla universitas vel comes aut<sup>h</sup> aliqua alia persona contra hanc concessionem nostram facere vel venire presumat. Quod qui<sup>i</sup> fecerit, sciat se indignationem nostram graviter incursum et penam CCC monete, medietatem camere nostre et medietatem comiti predicto.

Datum<sup>j</sup> Bononie 1212, indictione XV, septima die ianuarii.

---

<sup>a-a</sup> Otto dei gratia *f*

<sup>b</sup> hier und in der Folge Fauentinis *f*

<sup>c-c</sup> presentem – intuentibus *fehlt f*

<sup>d</sup> zunächst Donigaglia *D*, zweites *g* gestrichen

<sup>e</sup> Cottignole *f*

<sup>f</sup> defensione *f*

<sup>g</sup> eine durch Punkte gekennzeichnete Lücke *f*, so wohl zu ergänzen, episcopatibus *D*

<sup>h</sup> vel *f*

<sup>i</sup> si *f*

<sup>j</sup> Dat. *f*

## BZ 51.

*Otto nimmt das Zisterzienserkloster Morimondo mit allen Besitzungen in seinen Schutz, bestätigt ihm die Schenkung des Hofes Basiano und des Ortes Fallavecchia durch Kaiser Friedrich (I.) und verbietet, den Abt und die Brüder zur Leistung des Kalumnieneides zu zwingen.*

*Lodi, 1212 Januar 22*

*Abschrift des 17. Jh. in Rom, Biblioteca Apostolica Vaticana, Barb. lat. 3234 (Ferdinandi Ughelli Monumenta ordinis Cisterciensis), fol. 83v–84r wohl aus A (E).*

*Kalbfuss in: QFIAB 15, S. 91 Nr. 23 aus E.*

*BZ 51.*

*Das Diplom Heinrichs VI. vom 4. Juni 1195 (Böhmer – Baaken 451) diente dem vorliegenden Stück als Vorurkunde.*

(C.) In nomine sanctę et individue trinitatis. Otto quartus divina auxiliante clementia Romanorum imperator et semper augustus universis, qui sub suo continentur imperio, gratiam suam et bonam voluntatem. Notum sit vobis omnibus nos ecclesiam et monasterium de Morimundo constructum in archiepiscopatu Mediolanensi prope Ticinum \*, abbatem et fratres, res<sup>a</sup> omnes et possessiones eorum ob dei reverentiam et salutem nostri imperii in nostra suscepisse protectione \*. Pręterea donationem curię Farę Basilianę et Farę Uetule \* cum omnibus suis pertinentiis, quam felicissimus imperator Fridericus monasterio pędicto et ecclesię de Morimundo concessit et donavit<sup>b</sup>, [...]<sup>c</sup> eas curtes cum eorum omnibus possessionibus et pertinentiis in omnibus et per omnia donamus, concedimus et confirmamus \* perpetuo iure eidem monasterio et ecclesię et abbati \* et \* fratribus ad habendum et tenendum et possidendum et utendum libere et secure et pacifice non obstante nec nocente aliqua prestatione ficti vel prescriptione sive aliquo contractu cum aliquo loco vel persona vel personis seu alicui loco vel personę prestito vel acto de aliquibus rebus constitutis<sup>d</sup> intra fines sive confinibus pędictarum curiarum vel alicuius earum. Quę omnia facimus ex mera et propria nostra liberalitate et in tantum, quod nullus omnino possit vel debeat vel pęsumat ipsum monasterium vel aliquem pro ipso monasterio vel eius possessiones de cetero inquietare vel molestare seu convenire occasione pędictarum possessionum vel contractuum. Et insuper communi Mediolanensium et Papiensium iniungimus, ut pędictas possessiones et curias cum omnibus earum pertinentiis eidem monasterio ab omnibus personis et universitatibus defendant et manuteneant et defendere et manutenere debeant. Item pęcipimus potestati et consulibus tam comunis<sup>e</sup> quam iustitię, qui<sup>f</sup> nunc sunt vel postea<sup>g</sup> fuerint, ut nullo modo de cetero artent vel cogant vel artari vel cogi permittant abbatem eiusdem monasterii nec fratres eius aliquod sacramentum<sup>h</sup> de calumpnia vel de instrumentis exhibendis vel